Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 69»
350002, г.Краснодар, ул.Северная, 432, тел: (861) 255-46-17

ИНН 2310067263   ОГРН 102230161225

 П Р И К А З

26.01.2023                             № 21

О проведении профилактических мероприятий

«Безопасность детства»

 В соответствии с поручением департамента образования

администрации муниципального образования город Краснодар от 24.01.2023

№ 45-доп и по инициативе Уполномоченного по правам ребенка при

Президенте Российской Федерации в период с 1 июня 2022 года по 1 марта

2023 года с целью предупреждения детского травматизма, а также

привлечения родителей к воспитательной работе с детьми, п р и к а з ы в а ю:

1. Составить план проведения мероприятий, с целью предупреждения

детского травматизма, а также привлечения родителей к воспитательной

работе с детьми ответственный Чернявская Т.О., старший воспитатель

(приложение 1).

           3. Организовать встречу с детьми старшего дошкольного возраста, со

старшим участковым майором полиции Квициния Аленой Владимировной,  в

рамках проведения Акции мероприятия, по профилактике гибели и

травмирования детей на пожарах, на объектах зимнего отдыха, водных

объектах, по действиям в чрезвычайных ситуациях.

4. Провести с сотрудниками ДОО инструктажи и тренировки эвакуации

детей из здания по противопожарной безопасности, ответственный Хут Г.Н.,

заведующий хозяйством, инструктаж по ЧС и тренировки эвакуации детей из

здания, ответственный Чернявская Т.О., старший воспитатель.

5.Информационные материалы, памятки разместить на информационных

стендах, уголках безопасности, раздать или направить родителям (законным

представителям) памятки по вопросам безопасности, ответственные педагоги

6.Предоставить отчет 17.02.2023 на электронный адрес e.kirichenko@krd.ru о

количестве проведенных мероприятий.

7.Разместить на сайте ДОО, официальных страницах в социальных сетях

памятки по вопросам безопасности, фото и видеоматериалы проведенных

мероприятий, ответственный Тебякина Н.Г., педагог – психолог.

8.Старшему воспитателю Чернявской Т.О. обеспечить методическую

подготовку в проведении педагогического мероприятия».

9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МАДОУ МО

 г. Краснодар «Детский сад № 69»                                             Е.Л. Дерюга